
Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113,  91-073 Łódź
tel.: +48 42 632 26 47, fax: +48 42 632 58 41, e-mail:zup@lodz.lasy.gov.pl www.lasy.gov.pl

Zakład Usługowo-Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi

Łódź, dnia  10-08-2023 r.

Znak spr.: NH.270.20.2023

Zamawiający:
Zakład Usługowo – Produkcyjny Lasów Państwowych w Łodzi
ul. Legionów 113, 
91-073 Łódź

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na:

„Dostawę odzieży BHP dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach 
w Straży Leśnej”

Część 1 - Ubrania BHP dla Straży Leśnej
Część 2 - Odzież BHP oraz elementy dodatkowe

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 
11 września 2019 r.– zwanej dalej „Pzp” Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawcy 
oraz na podstawie art. 137 ust. 1 Pzp dokonuje zmiany treści SWZ zgodnie z poniższym.

W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający pisze, że koszula robocza krótki i długi 
rękaw ma być zgodna z Rozporządzeniem Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 22 grudnia 2021 w 
sprawie wzorów mundurów leśnika i oznak dla osób uprawnionych do ich noszenia oraz 
dokumentacji technicznotechnologicznej zatwierdzonej przez Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych (Zarządzenie nr 39 z dnia 17 lipca 2019 r i Zarządzenie nr 4 z dnia 23 stycznia 2020 
r). W innych miejscach Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wpisał wymóg zgodności 
produktów 
z Zarządzeniem nr 54 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 26 maja 2023 r. w sprawie 
wzorów oraz wymagań niektórych środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego 
w Straży Leśnej. W związku z powyższym, że Zarządzenie nr 4 z dnia 23 stycznia 2020 dotyczy 
koszuli mundurowej, a Zarządzenie nr 54 z dnia 26 maja 2023 koszuli roboczej i występują różnice, 
chociażby w oznakowaniu, prosimy o odpowiedź:

Pytanie 1:
Czy koszula robocza ma być zgodna z koszulą mundurową z Rozporządzenia Ministra Klimatu i 
Środowiska z dnia 22 grudnia 2021 tylko w zakresie rodzaju tkaniny oraz wyglądu ogólnego, 
natomiast w oznakowaniu ma być zgodna z zapisami Zarządzenia Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych nr 54, z dnia 26 maja 2023 r.?

Odpowiedź:
Tak. Koszula robocza ma być zgodna z koszulą mundurową z Rozporządzenia Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 22 grudnia 2021, Zarządzenia nr 39 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 17 lipca 2019 oraz Zarządzenia nr 4 Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych z dnia 23 stycznia 2020 r. w zakresie rodzaju tkaniny oraz wyglądu ogólnego, 
natomiast w oznakowaniu ma być zgodna z zapisami Zarządzenia nr 54 Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych z dnia 26 maja 2023.  

Pytanie 2:
W związku z tym, że jest to koszula robocza, przeznaczona dla niewielkiej grupy osób, czy 
rozmiarówka może być wykonana w rozmiarach od S do 5XL, pozwoliłoby to na wygodniejsze 
dopasowanie koszul do sylwetki dla koszuli terenowej.



str. 2

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że rozmiarówka może być wykonana w rozmiarach od S do 5XL 
z zastrzeżeniem, że rozmiary S – 5XL odpowiadają rozmiarówce podanej w dtt.

Pytanie 3:
Z uwagi na specyfikę ilości produktów wchodzących w 1 element ubioru, wnioskujemy o wydłużenie 
terminu realizacji zamówienia do 40 dni od daty złożenia zamówienia. Na zakłócenie dostaw 
surowców ma wpływ również sytuacja spowodowana wojną na Ukrainie oraz zachwianą gospodarką 
światową po pandemii.

Odpowiedź:
Zamawiający wydłuża termin realizacji standardowego zamówienia częściowego nie szytego   
na miarę do 40 dni roboczych.
W związku z udzieloną odpowiedzią zmianie ulegają zapisy w rozdziale XVIII SWZ pkt 2.2. 
dotyczące kryterium oceny ofert.

Zapis SWZ o treści:
„2.2.Termin realizacji dostawy częściowej (standardowego zamówienia częściowego nie 
szytego na miarę) liczony będzie od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 

Termin - Punkty za kryterium termin zostaną przyznane zgodnie z poniższym

LP Termin PUNKTACJA
1 Termin realizacji dostawy częściowej 21 dni roboczych 0

2 Termin realizacji dostawy częściowej 14 dni roboczych 40

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 40 pkt

Uwaga:*
W przypadku braku informacji bądź informacji niejednoznacznych (np. zaznaczenie kilku opcji) 
w Formularzu oferty dotyczących terminu realizacji dostawy częściowej Zamawiający przyjmie, iż 
Wykonawca oferuje 21 dni roboczych jako termin realizacji dostawy i przyzna 0 pkt w ramach tego 
kryterium. Termin realizacji dostawy częściowej (zamówienia częściowego) liczony będzie od dnia 
złożenia zamówienia przez Zamawiającego.”

Otrzymuje nowe brzmienie:
2.2.Termin realizacji dostawy częściowej (standardowego zamówienia częściowego nie 
szytego na miarę) liczony będzie od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 

Termin - Punkty za kryterium termin zostaną przyznane zgodnie z poniższym

LP Termin PUNKTACJA
1 Termin realizacji dostawy częściowej 40 dni roboczych 0

2 Termin realizacji dostawy częściowej 21 dni roboczych 20

3 Termin realizacji dostawy częściowej 14 dni roboczych 40

Maksymalna ilość punktów możliwa do uzyskania wynosi 40 pkt.

Uwaga:
W przypadku braku informacji bądź informacji niejednoznacznych (np. zaznaczenie kilku 
opcji) 



str. 3

w Formularzu oferty dotyczących terminu realizacji dostawy częściowej Zamawiający 
przyjmie, iż Wykonawca oferuje 40 dni roboczych jako termin realizacji dostawy i przyzna 0 
pkt w ramach tego kryterium. Termin realizacji dostawy częściowej (zamówienia 
częściowego) liczony będzie od dnia złożenia zamówienia przez Zamawiającego. 

Dodatkowo Zamawiający wprowadza zmianę w treści projektu umowy (Załącznik nr 5 do SWZ) 
polegającą na  usunięciu w �§7 umowy w ustępie 1 w pkt 2 lit g). o treści:
„ g) jeśli kurs euro wzrośnie lub spadnie przynajmniej o 5% - za punkt odniesienia przyjmuje się kurs 

euro z ostatnich 3-ch miesięcy wg NBP Tabeli A – średnich kursów walut obcych – zmiana nastąpi 

proporcjonalnie do zmiany kosztów wynikających ze zmiany, przy czym Wykonawca będzie 

zobowiązany do wykazania Zamawiającemu wysokości tych kosztów - pierwsza zmiana 

dopuszczalna po upływie 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, kolejne zmiany każdorazowo w 

przypadku takiej zmiany kursu od dnia każdorazowej zmiany umowy; „

Odpowiednio w paragrafie 7 w ustępie 1 w pkt 2 litera h) staje się literą g). Zamawiający na 
etapie zawierania umowy dostosuje numerację i punktację odpowiednio do wprowadzonej 
zmiany. 

UWAGA:
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi i wprowadzone zmiany są wiążące dla 
wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu. Niniejsze pismo 
będzie stanowiło załącznik do umowy. 

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i wprowadzonymi zmianami do treści SWZ 
Zamawiający odrębnym pismem dokonał zmiany wynikającej z art. 137 ust. 6 ustawy Pzp. 

mgr inż. Paweł Bodzioch
DYREKTOR

Zakładu Usługowo Produkcyjnego 
Lasów Państwowych

/ podpisano elektronicznie /



str. 4


		2023-08-10T07:34:23+0000
	Paweł Stanisław Bodzioch




